



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CARNAUBAIS

**** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001 ****
ANO XVIII - Nº 677 - Carnaubais-RN, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018

E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO		
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal		
MAKINEIDE MAKINHO PEREIRA DINIZ – vice-Prefeito		
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018	PODER JUDICIÁRIO	MINISTÉRIO PÚBLICO
Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Expedito Fernandes de Souza Danilo Bezerra da Cunha Nicolau Cavalcante Dantas Norma Siqueira de Melo Oliveira Eliene Severiano Soares.	Dra. ALINE DANIELE BELÉM CORDEIRO LUCAS Juíza Titular da 1ª Vara Cível Juíza Substituta da 2ª Vara Cível Juíza Eleitoral Dra. SUZANA PAULA DE ARAÚJO DANTAS CORRÉA Juíza Titular da Vara Criminal e do juizado Especial Cível e Criminal	Dr. CARLOS HENRIQUE HARPER COX Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. DANIEL LOBO OLÍMPIO Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. YVES PORFÍRIO CASTRO DE ALBUQUERQUE Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN

PORTARIA 013/2018-GAB 15 de janeiro de 2018.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. EDILSON FERREIRA COSTA JUNIOR, brasileiro, solteiro, autônomo, portador do CPF/MF nº 054.058.804-00 e RG nº 002.206.833/SSP/RN, residente e domiciliado na Av. Antônio Luiz Tavares da Fonseca, 02, P A Rosa Luxemburgo, zona rural de Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de COORDENADOR DE EVENTOS na Secretaria Municipal de CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Manguieira
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 014/2018-GAB 15 de janeiro de 2018.

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do Servidor Público Municipal e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. Fagne Alexandre Ferreira da Paz, brasileiro, portador do CPF/MF nº 057.704.134-76 e RG Nº002.437.770 /SSP/RN, residente e domiciliado na Rua .José Medeiros Nº38 Pendencias/RN, para ocupar o Cargo Comissionado de COORDENADOR POLITICO na SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE.

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Thiago Meira Manguieira
PREFEITO MUNICIPAL

Pregao Presencial Nº 1/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, QUE SE DESTINAM A SECRETARIA DE SAUDE.

ATO D E HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e o que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente certame, usando das atribuições que nos são conferidas, em função de terem sido cumpridos os ditames inerentes a interposição de recursos decorrentes dos atos relacionados com o pleito ora cancelado, HOMOLOGO o presente evento aos participante(s) vencedores(s):

Vencedor: FERREIRA E PESSOA COMERCIO LTDA

Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4857		UNIDADE	R\$ 5,35	1.200	R\$ 6.420,00
ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G.					
4854		UNIDADE	R\$ 5,95	500	R\$ 2.975,00
ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO. EM GARRAFAS PET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITÁRIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LÍQUIDO DE 900ML, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
4867		LITRO	R\$ 4,00	3.500	R\$ 14.000,00
BEBIDA LACTEA TIPO IORGUTE - ELABORADO A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE LEITE, POLPA DE FRUTA E INGREDIENTES NATURAIS.					
4858		KILO	R\$ 3,30	1.200	R\$ 3.960,00
PÃO TIPO HOT DOG, 50G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE.PESO NÃO INFERIOR A 50G CADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES CADA, COM DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
4850		FARDO	R\$ 2,05	900	R\$ 1.845,00
FARINHA DE MILHO, AMARELA, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G.					
4849		KILO	R\$ 6,10	600	R\$ 3.660,00
FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA					
4853		KILO	R\$ 27,00	1.900	R\$ 51.300,00
CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL, DE 1ª (CHÃ DE DENTRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.					
4851		KILO	R\$ 24,00	1.900	R\$ 45.600,00
CARNE BOVINA-MÚSCULO DIANTEIRO-MOÍDA DE ABATE CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS,CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VAL. E S.I.F. ENTREGUE SEPARADOS DE OUTROS P					
4868		UNIDADE	R\$ 3,60	800	R\$ 2.880,00
MASSA DE CANJICA - SEMI PRONTA PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G					
7784		UNIDADE	R\$ 14,90	300	R\$ 4.470,00
PEIXE ATUM KG					
7783		CAIXA	R\$ 3,85	50	R\$ 192,50
MAISENA, AMIDO DE MILHO - EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G.					
7871		UNIDADE	R\$ 3,95	2.000	R\$ 7.900,00
MINGAU DE MILHO- PACOTE COM 23 GRAMAS					
7870		PACOTE	R\$ 4,90	2.000	R\$ 9.800,00
MINGAU DE ARROZ - PACOTE COM 23 GRAMAS					
4871		UNIDADE	R\$ 2,55	400	R\$ 1.020,00
ERVILHA EM CONSERVA - 200 GRAMAS					
4870		UNIDADE	R\$ 2,55	400	R\$ 1.020,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G					
6998		UNIDADE	R\$ 3,50	336	R\$ 1.176,00
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO					

Pregao Presencial Nº 1/2018

Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4873		KILO	R\$ 25,00	300	R\$ 7.500,00
QUEIJO MUSSARELLA - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS , COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
4644		UNIDADE	R\$ 3,25	240	R\$ 780,00
CREME DE LEITE - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G					
3443		KILO	R\$ 4,95	300	R\$ 1.485,00
FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG.					
3440		KILO	R\$ 5,95	600	R\$ 3.570,00
FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.					
3448		PACOTE	R\$ 4,15	3.500	R\$ 14.525,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G					
3445		UNIDADE	R\$ 12,00	600	R\$ 7.200,00
MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LÍPIDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 3 KG					
3427		KILO	R\$ 3,95	2.000	R\$ 7.900,00
ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - BENEFICIADO, SUB GRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLÁSTICOS POLIETILENO, REFORÇADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO 1 KG					
3128		CAIXA	R\$ 17,50	600	R\$ 10.500,00
OVO DE GALINHA- TAMANHO MÉDIO, CASCA POROSA. ACONDICIONADA EM BANDEIJA DE PAPELÃO OU ISOPOR, COM S.I.F OU S.I.E OU S.I.M. CONTENDO 15 UNID					
3436		PACOTE	R\$ 3,89	3.000	R\$ 11.670,00
MACARRÃO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE,					
3433		PACOTE	R\$ 4,17	1.200	R\$ 5.004,00
CAFE EM PO - COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 250 GRMAS AVACO					
3450		PACOTE	R\$ 4,15	3.500	R\$ 14.525,00
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, DE 1ª QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G					
3480		CAIXA	R\$ 4,20	600	R\$ 2.520,00
AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
3467		PACOTE	R\$ 0,78	1.500	R\$ 1.170,00
COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.					
4154		KILO	R\$ 3,80	2.200	R\$ 8.360,00
AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 1º QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARÊNCIA, COR E AROMA CARACTERÍSTICO. PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTI. PRODUTO, DATA , PESO 1KG					
3481		PACOTE	R\$ 4,95	2.000	R\$ 9.900,00
FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 230G.					
3459		UNIDADE	R\$ 3,40	80	R\$ 272,00
ADOCANTE - AGUA, BORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICA E CLIMATO DE SODIO - CONSERVADO - FRASCO DE 100 ML					
3455		PACOTE	R\$ 5,50	3.000	R\$ 16.500,00
LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G					
3463		KILO	R\$ 0,65	120	R\$ 78,00
SAL IODADO REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.					
3462		UNIDADE	R\$ 3,97	600	R\$ 2.382,00
SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G					

Total do Lote R\$ 284.059,50

Total do Vencedor R\$ 284.059,50

Vencedor: JOAO VITOR DE MELO FONSECA 01696324408

Pregao Presencial Nº 1/2018

Lote 1 - UNICO

Codigo Item	Marca	Unid.	Vlr Unit.	Quantidade	Valor
4855		KILO	R\$ 24,50	200	R\$ 4.900,00
ALHO IN NATURA - - CABEÇA INTEIRA, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
4856		UNIDADE	R\$ 0,90	720	R\$ 648,00
COENTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS, SEPARADOS POR MOLHO MÉDIO A GRANDE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS.					
4847		KILO	R\$ 4,95	800	R\$ 3.960,00
BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU À GRANEL.					
3118		KILO	R\$ 9,70	2.500	R\$ 24.250,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO, APRESENTANDO COR AMARELO ROSADO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHA ESVERDEADA. PACOTES PLÁSTICOS RESISTENTES COM 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE ABATE, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F.					
4846		KILO	R\$ 13,50	2.500	R\$ 33.750,00
POLPA DE FRUTA DE BOA QUALIDADE, COM COR CARACTERÍSTICA DA FRUTA INDICADA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE					
4863		KILO	R\$ 3,90	350	R\$ 1.365,00
BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.					
4864		KILO	R\$ 3,95	288	R\$ 1.137,60
MACAXEIRA IN NATURA - DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL.					
4861		KILO	R\$ 27,00	1.500	R\$ 40.500,00
CARNE BOVINA - (TIPO COXÃO DURO) CONGELADA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, NÃO APRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS. SACO PLÁSTICO ATÓXICO À VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. ENTREGUE CONGELADA E SEPARADA DE OUTROS PRODUTO					
4859		KILO	R\$ 3,45	400	R\$ 1.380,00
JERIMUM IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
4860		KILO	R\$ 4,30	3.000	R\$ 12.900,00
BANANA IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3101		KILO	R\$ 3,89	2.880	R\$ 11.203,20
LARANJA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS OU FERIMENTOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3102		KILO	R\$ 3,74	480	R\$ 1.795,20
PIMENTÃO IN NATURA - VERDE INTENSO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3100		KILO	R\$ 5,49	800	R\$ 4.392,00
TOMATE IN NATURA - VERMELHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3091		KILO	R\$ 2,90	550	R\$ 1.595,00
MAMÃO IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3095		KILO	R\$ 3,89	192	R\$ 746,88
CHUCHU IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL.					
3109		KILO	R\$ 2,42	4.500	R\$ 10.890,00
MELANCIA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3110		KILO	R\$ 3,85	384	R\$ 1.478,40
MELAO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3108		KILO	R\$ 7,45	500	R\$ 3.725,00
MAÇA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3104		KILO	R\$ 4,45	800	R\$ 3.560,00
CEBOLA BRANCA, IN NATURA - TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL					
3106		KILO	R\$ 4,94	800	R\$ 3.952,00
CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL.					

Total do Lote R\$ 168.128,28

Total do Vencedor R\$ 168.128,28

Pregao Presencial Nº 1/2018

Conforme proposta de preço apresentada pela vencedora, inclusive em se considerando a avaliação, ao tempo em que HOMOLOGO a lavratura do ato respectivo.

Dê ciência e cumpra-se.

Carnaubais-terça-feira, 16 de janeiro de 2018

Thiago Meira Manguiera

Prefeito